АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»     мая       2025 г.                                                                        № 280

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 28.09.2011 № 2769

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Курского городского Собрания от 17.12.2024
№ 121-7-РС «О внесении изменений в решение Курского городского Собрания
от 20 декабря 2019 года № 111-6-РС «Об утверждении Положения о комитете
по управлению муниципальным имуществом города Курска», постановлением
Администрации города Курска от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы
управления Администрации города Курска», в целях приведения
в соответствие нормативного правового акта муниципального образования
«городской округ город Курск» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 28.09.2011
№ 2769 «О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Курска» (в ред. от 15.01.2014 № 61, от 15.10.2014
№ 3980, от 27.05.2015 № 1493, от 13.10.2016 № 3272, от 19.03.2018 № 558,
от 21.06.2018 № 1344, от 19.12.2018 № 2873, от 16.09.2019 № 1726,
от 26.03.2020 № 532, от 05.02.2021 № 64, от 25.05.2021 № 315, от 10.02.2022
№ 84, от 10.03.2022 № 132, от 17.06.2022 № 362, от 07.09.2022 № 575,
от 17.11.2022 № 747, от 23.01.2023 № 20, от 25.01.2023 № 23, от 09.03.2023
№ 135, от 11.08.2023 № 451, от 16.11.2023 № 650, от 28.12.2023 № 758,
от 07.02.2024 № 59, от 20.06.2024 № 326, от 16.07.2024 № 357, от 08.10.2024
№ 555, от 23.12.2024 № 715) следующие изменения:

1.1. в преамбуле:
после слов «лицензирования Курской» дополнить словами «области»;
слова «Уставом города Курска» заменить словами «Уставом

муниципального образования «городской округ город Курск»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=108177
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=113547

2

1.2. в пункте 3 слова «комитет предпринимательства, потребительского
рынка и развития общественных пространств Администрации города Курска»
заменить словами «комитет по управлению муниципальным имуществом
города Курска»;

1.3. в пункте 11 слова «Беленькова В.В.» заменить словами
«Гранкину О.В.»;

1.4. приложение 1 «Состав рабочей группы по разработке схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории города
Курска» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                        Н.А. Цыбин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=113547&dst=100416